_

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA Fe '

CNPJ: 01.597.629/0001-23 	 Pros,  sso n

OFICIO N° 049/2022

São João do Paraíso - MA, 28 de novembro de 2022

Em atenção ao disposto no  Art.  38, caput da Lei Federal n.° 8.666/93, requer de
Vossa Excelência, que determine a abertura do Processo Licitatõrio, para Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de construção de quatro quadras duas
cobertas nas escolas municipais FORTUNATO MACEDO, ESCOLA MUNICIPAL PARAISO DO
SABER ZONA URBANA, ESCOLA MUNICIPAL OTAVIO FRANCO E ESCOLA MUNICIPAL
GLORIA ZONA RURAL do Município de São João do Paraiso — MA.

O valor estimado para as obras e serviços do objeto a ser licitado é de
aproximadamente de R$ 2.624.073,38 (dois milhões seiscentos e vinte e quatro mil, setenta
e três reais e trinta e oito centavos), sendo distribuídos conforme as planilhas orçamentárias
e conforme os Cronogramas Físico-Financeiros.

As despesas decorrentes da execução do objeto da presente Licitação, serão
empenhadas e suportadas pela dotação Orçamentária.

Descrição Da Ação
02 —PODER EXECUTIVO
14— FUNDEB
14.01 — FUNDEB
12.361 000a1027 — CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA
DE UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Elemento Da Despesa

4.4.90.51.00 Obras e
Instalações

constantes no orçamento do exercício para 2022/2023.

O prazo de execução do objeto é conforme os Cronoqramas Físicos-
Financeiros de cada projetos em anexo, a contar do recebimento da Ordem de Execução
de Serviços.

Atenciosamente,

Maria Zenaid C de Freitas Vilela
Secretãritjt  cipal de Educação

002/2022
Exmo. Sr.
ROBERTO  REGIS  DE ALPIJQUERQUE
Prefeito Municipal
Nesta

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro —  São  Joao do Paraíso/MA

GESTÃO 2021A 2024

	Page 1